
COMUNE DI TERRANOVA DA SIBARI
PROVINCIA DI COSENZA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 112 DEL 11/11/2019

OGGETTO: COPERTURA DI N. 1 POSTO DI OPERATORE CAT. B - POS. ECONOMICA B1 - EX
IV^ Q.F. A TEMPO INDETERMINATO - ATTO D’INDIRIZZO

L’anno duemiladiciannove il giorno undici del mese di novembre alle ore 13,14 ,
nella sala delle adunanze del Comune suddetto, si è riunita la Giunta Comunale, con la presenza
degli assessori:

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTI
LIRANGI LUIGI SINDACO SI
SMIRIGLIA MASSIMILIANO VICE SINDACO SI
QUINTIERI ANTONIO ASSESSORE NO
SALIMENA MARIA GRAZIA ASSESSORE SI
DI STASI BELINDA SIMONA ASSESSORE NO

Totale Presenti 3
Totale Assenti 2

Con la partecipazione del SEGRETARIO COMUNALE Avv. SPAGNUOLO ELISA .

Il SINDACO constatato che gli intervenuti sono in numero legale dichiara aperta la seduta ed invita
i presenti alla trattazione dell'argomento in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE
VISTA la proposta n. 127 del 31/10/2019 del Responsabile del servizio interessato che si
intende riportata e trascritta;
RITENUTA tale proposta meritevole di approvazione;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il D.Lgs. 267/2000;
VISTI i pareri richiesti ed espressi favorevolmente dai soggetti interessati di cui all’art. 49 del
D.Lgs. n. 267/2000, sulla proposta della presente deliberazione;

PREMESSO CHE:
 con l'entrata in vigore dell'art. 22, comma 15, del D.lgs n. 75/2017 (Decreto

Madia) viene nuovamente prevista la possibilità di attivare procedure selettive
per la progressione tra le categorie, riservate al personale di ruolo, seppur per il
solo triennio 2018/2020, come avveniva nel regime normativo antecendente il
2009, con lo scopo di valorizzare e premiare le professionalità interne dei
dipendenti della P.A., pur imponendo diversi vincoli oggettivi, finanziari e
soggettivi (titolo di studio utile per l'accesso dall'esterno, tetto del 20%, erosione
capacità assunzionale, riduzione posti destinabili al personale intemo), nella
considerazione che la norma in parola presenta carattere derogatorio rispetto al
principio generale di accesso alla pubblica amministrazione mediante concorso
pubblico;



 con atto della Giunta comunale n. 103 del 20.09.2018, esecutivo a norma di
legge, è stata approvata la dotazione organica ed il Piano triennale delle
assunzioni che prevede per l’anno in corso la Progressione Verticale per  n. 1
unità di cat. B – Posizione economica B1 - riservato al personale di ruolo
dell’Ente;

VISTA la mole di lavoro che quotidianamente si deve affrontare all’interno della
struttura burocratica al fine di venire incontro all’utenza ed alla popolazione
amministrata e al contempo valorizzare le professionalità presenti all’interno
dell’Ente;
CONSIDERATO che sono rispettati i vincoli che la normativa sopra evidenziata
prevede;
VISTO il TUEL;
VISTO lo Statuto comunale;
VISTO il Dlgs. n. 75/2017 art. 22;
VISTO il vigente CCNL;
Ad unanimità di voti, resi nelle forme di legge,

DELIBERA

1) La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e quivi si intende
richiamata;

2) Di demandare, giuste le premesse che qua si intendono integralmente riportate, al
responsabile dell’Area interessata, l'adozione dei provvedenti consequenziali.

3) Di rendere la presente immediatamente esecutiva ai sensi e per gli effetti dell’art. 134
del D.Lgs. 267/2000 smi.



Letto e sottoscritto

Il SINDACO Il SEGRETARIO COMUNALE
F.TO LIRANGI LUIGI F.TO SPAGNUOLO ELISA

Il sottoscritto visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

- E' stata pubblicata, mediante affissione all’albo pretorio comunale, il giorno 12.11.2019 per
rimanervi quindici giorni consecutivi come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.Leg.vo n.
267/2000;

- E’ divenuta esecutiva:
 decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, non essendo pervenuta nessun

ricorso;
 perché dichiarata immediatamente eseguibile;

- E' stata comunicata, con lettera n. _________ in data 12.11.2019ai signori capigruppo consiliari,
come prescritto dall'art. 125, comma 1, del D.Leg.vo n. 267/2000;

Terranova da Sibari, lì 12.11.2019

Il Segretario Comunale
F.TO Avv. Elisa SPAGNUOLO

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

Terranova da Sibari, lì 12.11.2019
Il Segretario Comunale
Avv. Elisa SPAGNUOLO


